ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

18.07.2024

                         № 47
г. Омутнинск

Об одобрении муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Водоканал» Омутнинского района совершения крупной сделки

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава Омутнинского городского поселения, принятого решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями на 19.07.2022), Устава МУП ЖКХ «Водоканал» Омутнинского района, на основании письма МУП ЖКХ «Водоканал» Омутнинского района от 16.07.2024   № 977-5-12, решения Омутнинской городской Думы от 18.07.2024 № 46, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Одобрить МУП ЖКХ «Водоканал» Омутнинского района совершение крупной сделки в размере 25 000 000,0 (Двадцать пять миллионов) рублей, а именно получение займа от АО «Омутнинский металлургический завод» на проведение работ по реализации проекта «Чистая вода».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель проведения заседания

Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области

            С.Л. Друженьков
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                           И.В. Шаталов